

Anja Wollesen

Genopstiller til næstformand, faglig sekretær og hovedbestyrelsesmedlem

Titel: Faglig sekretær

Arbejdsplads: BUPL Sydøst

Uddannelse: Pædagog (2001), DISPUK, diplom i ledelse og mastergrad i vejledning

Alder: 48

Hjemby: Ringsted

Tillidshverv: Hovedbestyrelsesmedlem og kongresdelegeret



Vi pædagoger gør hver dag en forskel for de mennesker, vi arbejder med, uanset om det er børn, unge eller ældre. Desværre står vi over for udfordringer i forhold til rekruttering af dygtige og uddannede pædagoger i fremtiden, fordi færre ønsker at blive og være pædagog.

Fremtidens pædagogmangel er en udfordring, vi kun kan løse, hvis vi kæmper sammen og gør det målrettet. Det kræver en bedre uddannelse, og det kræver gode løn og arbejdsvilkår efter endt uddannelse samt gode ordninger, når vi er et sted i arbejdslivet, hvor vi har brug for at gå ned i tid. Pædagoger skal have mulighed for sparring, forberedelse og kompetenceudvikling. Alt for mange pædagoger oplever, at de hver dag må gå på kompromis med fagligheden, fordi deres rammer og ressourcer slet ikke står mål med de pædagogiske opgaver, som skal løses. Vi skal fortsætte kampen for minimumsnormeringer og bygge ovenpå, så det kan mærkes helt tæt på barnet.

Når mistrivlsen stiger blandt børn og unge, giver det ekstra værdi, at der er pædagoger til stede i deres liv. I BUPL Sydøst skal vi fortsat være fortalere for samarbejde på tværs af skole og fritid i kontakten med lokalpolitikere. Vi skal oversætte værdien af fritidspædagogik, så beslutningstagerne kan få øje på nødvendigheden af at investere i SFO'erne. De skal forstå, at SFO'en har værdi uafhængigt af skolen, og at der er brug for bedre normeringer og flere ledere med en pædagogbaggrund. I fagforeningen holder vi nøje øje med, at de penge, der tildeles børn og unges fritid, også bliver brugt på dette.

Som overenskomstansvarlig i fagforeningen glædes jeg over et veloverstået OK24-forløb og den historiske trepartsaftale. Begge dele sikrer pædagoger en væsentlig lønstigning, men kampen er langt fra slut. Ved de forestående OK26-forhandlinger skal vi forlange yderligere lønstigninger, så vi kan indhente endnu mere af det lønefterslæb, der fortsat er. Udover løn bør vi særligt kæmpe for forberedelsestid for at værne om fagligheden og kvaliteten i vores arbejde.

Medlemsinddragelsen er meget vigtig for mig, og derfor vil jeg glæde mig til at debattere med BUPL Sydøsts medlemmer og drøfte, hvilke krav vi skal fremsætte til de kommende overenskomstforhandlinger.

Vi har igangsat et spændende og vigtigt projekt omkring styrkelse af tillidsvalgte. Jeg er optaget af, at alle med tillidshverv oplever at være klædt bedst muligt på til de opgaver, de løser for medlemmerne. Det mener jeg, at dette projekt kan være med til.

Resultater opnår vi sammen, og BUPL skal også i fremtiden være det fællesskab, som pædagoger kan se sig selv i og ønsker at være en del af.